- Quinctil. 1, 3. Medium, Mediocre, Memorabile, *vid. hb. vv.* Mite Ouid. Met. 13, 187. Iuven. Sat. 4, 82. Plin. Epist. 1, 11 Est alioqui Regulo tam mobile ingenium, vt plurimum audeat, plurimum timeat. Molle Ouid. Epist. 15, 84. Multiplex Cic. Att. 6, 2. Obnoxium, *vid. OBNOXIVS.* Cic. in Brut. 110 Quamquam iis quidem non omnino ingenium, sed oratorium ingenium defuit. *Quod autem sit Oratorium ingenium, ipse de Orat. 1, 113 ita quasi describit:* Animi, atque ingenii celeres quidam motus esse debent, qui ad excogitandum acuti, et ad explicandum ornandumque sint vberes, et ad memoriam firmi atque diuturni. Par Cic. pro Corn. Balb. 1. Paruum Hor. Epist. 1, 3, 22. Peracre Cic. de Orat. 3, 124. Perelegantis ingenii vir Hesiodus Patere. 1, 7 pr. Pingue Ouid. Met. 11, 148. Prauum hominis Plin. Epist. 3, 9. *non ita procul a fine.* Ingenium quondam fuerat Pretiosius auro Ouid. Amor. 3, 8, 3. Probabile Cic. in Brut. 180. Ingenium est omnium hominum a labore Procliue ad libidinem Ter. Andr. 1, 1, 50. Prontum ad asperiora Druso erat Tacit. Ann. 1, 29. Pudicum Ter. Hec. 1, 2, 77. Pulcherrimum Plin. Epist. 8, 12. Martial. 9, 51 Ingenium mihi Gaure probas sic esse pusillum, Carmina, quod faciam, quae breuitate placent: Rectum utroque vorsum Plaut. Capt. 2, 3, 8. Rude Quinctil. 1, 2. Sacuum Plin. Epist. 4, 22. Solers Sen. Theb. 1, . . . Cic. de Orat. 2, 135 Subacto mihi ingenio opus est: vt agro non semel aratq, sed nouato et iterato, quo meliores fetus possit et grandiores edere. Summa Plaut. Capt. 1, 2, 62. Tardum Cic. de Orat. 2, 117. Id. de Amicit. 66 Neque enim fidum potest esse multiplex ingenium, et tortuosum. Plin. Epist. 1, 16 Laudabam Saturnini ingenium, etiam antequam scirem, quam varium, quam flexibile, quam multiplex esset. Velox, ac mobile Quinctil. 6, 4. Iuven. Sat. 3, 73. Venerabile Iuven. Sat. 15, 145. ¶ 4 Verba: Abundare ingenio Cic. Fam. 4, 8. Acuere ingenium Quinctil. 1, 4. *Vid. ACVO.* Aequiparans ingenium mores Ouid. ex Pont. 2, 5, 44. Alere ingenium Quinctil. 1, 8. Assequi ingenium, *vid. ASSEQVOR.* Auferre famam ingenii Quinctil. 4, 1. Certare ingenio Lucret. 2, 11. Claudicat ingenium Idem 3, 454. Comminuere vires ingenii Ouid. ex Pont. 3, 3, 34. Conferre ingenium, Consumere ingenium in musicis, *vid. hb. vv.* Recta ingenia debilitat verecundia, perversa confirmat audacia Plin. Epist. 4, 7. Declinare ab ingenio alicuius, *vid. DECLINO.* Deficit ingenium Ouid. Fast. 2, 123. Detrectat liuor ingenium Homeri Idem de Rem. Amor. 365. Dissidere ab ingenio alicuius Id. Epist. 7, 36. Dare vela ingenio Id. Fast. 3, 790. Exercere ingenium multiplici, variaque materia Quinctil. 2, 4. Facere ingenium alicui Propert. 2, 1, 4. Fregerrunt mala ingenium meum Ouid. Trist. 3, 14, 33. Amicum ingenio Fretum, non suo Ter. Heaut. prol. v. 22. Habere ingenium in numerato Quinctil. 6, 3. Habere multum ingenii ad fingendum Cic. pro Font. 30 c. 14. *Lactandi ingenii gratia* Quinctil. 3, 1. Clarissimum deinde Homeri Illuxit ingenium, sine exemplo maximum Patere. 1, 5 pr. Vbi Intenderis ingenium, valet Sall. Catil. c. 51. Inuestigata ingenii oracula Ouid. Met. 15, 146. Imbuere ingenium artibus, *vid. IMBVO.* Immutare ingenium moribus, *vid. IMMUTO.* Immutatur ingenium coactum egestate, *vid. IMMUTO.* Inducere sibi ingenium nouum, *vid. INDVO.* Ingurgitare ingenium poculis, *vid. INGURGITO.* Laborare ingenio, *vid. LABORO.* Manent ingenia senibus, *vid. MANEO.* Minuunt ingenium labores Ouid. ex Pont. 3, 4, 11. Mollitur ingenium ab arte Idem de Arte Am. 3, 545. Mouent ingenium mala Id. ibid. 2, 43. *h. e. Pericula reddunt hominem iniuriosum.* Noscere ingenium, *vid. NOSCO.* Offerre Tacit. Ann. 14, 3, 4. Ornatus bono ingenio, *vid. ORNATVS.* Perspicere ingenium et naturam pueri Quinctil. 1, 4. At non ingenio Quaesitum nomen ab aeuo Excidet: ingenio stat sine morte decus Propert. 3, 1 extr. Ter. Hec. 1, 2, 38 Si mihi fidem das te taciturnam, dicam. PH. ad ingenium Redis. *Vbi Budaeus ex Donato, A se discesserat seruus loquax, qui aliquantisper tacere abstinuerat.* Add. Ter. Adelph. 1, 1, 46. Cic. Diuin. Verr. 57 Rediit ad se, atque ad mores suos. Liu. 2, 22 Ita Volscis suum Rediit ingenium. Respondent, *vid. RESPONDEO.* Seruire ingenio Propert. 1, 7, 7. Subdere stimulos ingenii Ouid. Trist. 5, 1, 76. Substitit ingenium malis Idem Epist. 15, 196. *Sum:* Ingenium Galli pulchra Lycoris erat Martial. 8, 73. Plaut. Cistcl. 2, 1, 7 Ita mihi ingenia sunt, quod lubet, non lubet iam id continuo. *i. Ita ingenium mihi varium est.* Ingenio diuino esse Cic. Acad. 4, 117. Tractare ingenia Quinctil. 1, 2. Valere ingenio Idem 1, 8. Ouid. Amor. 1, 16, 4. Vt alterius ingenio Tac. Hist. 1, 90. *i. eloquentia. Alium sensum habet ap. Petron. c. 112.* ¶ 5 *Obs.* Ingenium animi de pecudibus Colum. 6, 1, 1. Ingenio arbuta nata sunt, non confita Naen. ap. Non. 4, 235. Crines ingenio suo flexi Petron. c. 126. Campi suoapte ingenio humentes Tac. Hist. 5, 14. Plin. 14, 1 Succique tantum gratia ex his pluribus modis ad caeli mores folique ingenia. Lactis ingenia et proprietates Gell. 12, 1. Ligni Idem 3, 6. Montis Tacit. Hist. 2, 45. Loci Flor. 2, 6, 16. Situs Idem 2, 17, 3. Herbarum, Mundi, Metallum, etc. *Vid. Barth. ad Claud. de Rapt. Proserp. 1, 143. Drakenb. ad Sil. 4, 90. et 16, 46.* ¶ 6 Ingenium pro excogitato, exquisito. Ingenium magnificentiae, *i. ingeniosa magnificentia* Plin. Paneg. 25, 5. Nepotinus sumptibus omnium prodigiorum ingenia superauit, commentus nouum balnearum usum, portentosissima genera ciborum Suet. Calig. c. 37. Exquisita ingenia coenarum Plin. Paneg. c. 49. Quonam modo noctium suarum ingenia notescerent Tacit. Ann. 16, 20, 1. Decoris ingenia Tertull. de Hab. Mul. c. 2. Atrocita poenarum ingenia Id. de Resurr. c. 8. INGENIOLVM, i. n. *Apud Arnob. 5 p. 157. et Hieron. adu. Ruf. 3, 4 extr.* INGENIOSVS, a, um. Adi. [*ευρηής, ἀγχιός, δαιδαλός*] Ingenio optimo et alacri praeditus. Cic. de Fin. 5, 36 c. 13 Docilitas, memoria: — appellantur vno ingenii nomine: easque virtutes, qui habent, ingeniosi vocantur. Idem pro Cluent. 52 Homo in primis ingeniosus, et in dicendo exercitatus. *Compar.* Cic. pro Rose. Com. 31 c. 11 Quo quisque est solertior, et ingeniosior, hoc docet iracundius et laboriosus. Ingeniosior est ad cogitandum Simulatio veritate Plin. Pan. c. 55. *Superl.* Cic. pro Muraen. c. 30 Homo ingeniosissimus M. Cato. Ager ingeniosus ad segetes Ouid. Fast. 4, 684. *i. frugum fertilis.* Egestas Claud. de Rapt. Proserp. 1053, 31. Gula Martial. 13, 62. Res est Ouid. Amor. 1, 8, 62. Mira-